
UCHWAŁA NR XLIII/216/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z2021r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, 

ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) uchwala się, 

co następuje:

§1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowiącej 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 

w § 2 i § 3.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

35,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, za odpady 

komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 70,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny.

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

w wysokości 3,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII/111/2020 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lipca 2020r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. 

Łódź, z 2020 r. poz. 4550).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLIII/216/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym

Zgodnie z art. 6k ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały 

dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 

metod określonych w art. 6j tj. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, ilości 

zużytej wody z danej nieruchomości, powierzchni lokalu mieszkalnego oraz ustali stawkę takiej 

opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy.

Ponadto w myśl art. 6k ust. 2 w/w ustawy rada gminy, określając stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: liczbę mieszkańców 

zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, 

w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, za 

na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada gminy ustala stawki opłat 

w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane 

i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa 

w art. 6j ust. 1 pkt 1 tj. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1: 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca.

Ponadto w myśl z art. 6k ust. 3 w/w ustawy rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż 

dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę 

gminy.



Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, 

zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Biorąc pod uwagę powyższe przedkłada się Radzie Miejskiej w Żychlinie przedmiotową 

uchwałę.

Sikora


